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سخن روز

اختلال در واقعیت زندگی با سیطره فضای مجازی

رابعه مدنی: ان شاءالله هرچه زودتر آرامش به کشورمان ایران برگردد. امیدوارم ریشه کرونا برای همیشه از تمام دنیا کنده شود که مردم 
با راحتی زندگی کنند. همه خوبی ها را برای ایران و ایرانی می خواهم. ایرانی یعنی یک انسان باعاطفه، با احساس و با معرفت. ایرانی 
خودخواه نیست و برای هیچ احدی بدی نمی خواهد. حالا دیگر سیاست به ما مربوط نیست اما ما از ایرانی فقط انسانیت و خوبی 
دیده ایم. از خدا می خواهم کره زمین مثل اولش ســالم شــود. رفت و آمدهایمان را داشــته باشــیم و کرونایی در کار نباشــد. جنگ 
و ناآرامی نباشــد و فقط صلح برقرار باشــد. قدر همدیگر را بیشــتر بدانیم که زندگی تکرار نمی شــود. من حتی می گویم خدایا آن 
امریکایی را هم بیدارش کن تا بداند با جنگیدن کاری به جایی پیش نمی برد و با محبت خیلی راحت آدم پیش می رود. همیشه به 

همه می گویم داشته هایتان را ببینید نه نداشته هایتان را.

قدر همدیگر را بیشتر بدانیم
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قیصر امین پور

 حرف هــای ما هنوز ناتمام/ تا نگاه می کنی وقت رفتن اســت/ 
و باز هم همان حکایت همیشگی/ پیش از آن که با خبر شوی/

لحظــه عزیمــت تــو ناگزیــر می شــود/ آی/ ای دریغ و حســرت 
همیشگی/ ناگهان چه قدر زود دیر می شود حضرت محمد)ص(:

محبوب ترین شما در نزد خدا، خوش اخلاق ترین شماست.                                                                          
مجمع البیان، ج ۱۰، ص ۸۷

خلــق مــا از احساســات و هیجانــات متأثر 
اســت و در عیــن حــال بــر همان هــا اثــر 
می گــذارد. حتماً شــنیده اید کــه می گویند 
»فلانــی امــروز خلقــش تنــگ اســت« یــا 
خوبــه؟«  حالــت  امــروز  »چقــدر  اینکــه 
اینهــا تعاریفــی عامیانه از خلق اســت. در 
حالــی کــه هیجــان و احساســات معمــولًا 
حالت هایی نســبتاً ناپایدار و گذرا است که 
با واژه هایی مثل عصبانیت، خشــمگینی، 
غمگینی، خوشحالی و... تعریف می شود. 
گرچــه هیجانــات نیــز حتمــاً روی ادراک 
و شــناخت اثــر می گذارنــد اما آنچــه بیش از هــر چیز بــر ادراک و 
شــناخت اثر می گــذارد و نظام رفتاری فــرد را متأثر می کند، خلق 
است. خلق معمولاً ماندگاری بالایی دارد و نافذ است و به سرعت 
از حالتی به حالت دیگر تبدیل نمی شــود. کســی که خلق افسرده 
دارد می توانــد از یک روز تا چند ماه و حتی در مواردی ســال ها آن 
را تجربه کند)البته در مواردی می توان گفت که خلق ســریعاً بین 
قطب های مخالف در نوسان است و یک لحظه ناامید و لحظه ای 
دیگــر با صدای بلند می خنــدد که به این حالــت بی ثباتی خلقی 
گفته می شود( اما در شکل کلی خلق از هیجان دوام بیشتری دارد. 
حالا اگر کسی خلق افسرده داشته باشد به احتمال زیاد نسبت به 
تجربه هیجاناتی مثل شــادی مقاوم اســت و شــناخت های منفی 
از جهــان و دیگــران و خود فرد را که متأثر از آن خلق اســت باعث 
می شــود نتواند هیجاناتی که با آن خلق مغایر است تجربه کند و 
برعکس چنین فردی احتمالاً تجربه هیجاناتی مثل خشم و غم را 

به راحتی به درون خود نفوذپذیر می کند. 

افســردگی وقتی تشــخیص گذاری می شــود کــه فقط فــرد طی دو 
هفتــه به صــورت مداوم از مــوارد زیر حداقل 4 علامت را به شــکل 
برجســته ای تجربــه کند. تغییــر در اشــتها و وزن، تغییــر در خواب 
و فعالیت هــا، فقــدان انــرژی، احســاس گنــاه، مشــکل در تفکــر و 
تصمیم گیری و افکار عود کننده مرگ یا خودکشــی. افراد افســرده 
اذعــان می کنند که خلق شــان افســرده اســت و از هیــچ چیز لذت 
نمی برند. احساساتی مثل ناامیدی، پوچی، اندوه و... تقریباً همان 
احســاس هایی که در زمان فقدان به شــکل طبیعی به سراغ افراد 
می آید با این تفاوت که در افسردگی فرد بدون تجربه سوگ دچار 
اینها شده است. معمولاً سرزنش و احساس گناه با این افراد همراه 
است و چه بســا خود را به خاطر پرخوابی یا افسردگی و... سرزنش 
کنند. افســردگی باید به سرعت درمان شــود و در کنار روان درمانی 
حتماً دارودرمانی نیز نیاز اســت. با این همه شاید آنچه به افرادی 
که در ابتدای افســردگی ایســتاده اند کمی کمک کند، این است که 
بداننــد آنچــه دارند دربــاره هر رویــداد پیرامونی در ســطح ذهن و 
فکر خود تجربه می کنند، ناشی از خلق غالب آنهاست و این خلق 
مانند عینکی که افکار منفی را روی همه پدیده ها می پوشاند، عمل 
می کند و باعث می شــود فــرد قدرت مثبت اندیشــی را از خود دور 
کند. در بدن ما ناقل عصبی به نام سروتونین )مثل هورمون عمل 
می کند( باعث می شود فرد شادی را تجربه کند و بی جهت نیست 
که کمبود سروتونین به خلق افسرده می رسد. داروها در واقع سطح 
سروتونین را در بدن افزایش می دهند. اگر شما بدانید افکاری که در 
سر دارید در واقع به خاطر بالا و پایین شدن سطح یک ناقل عصبی 
است شاید بتوانید به شکل هوشیارانه برای تغییر آن تلاش کنید و 
از متخصص کمک بگیرید چون خلق شــما از محدوده بهنجار به 
هر دلیلی خارج شــده به معنای آن نیست که شخصیت جدیدی 
که در پس خلق جدید می بینید لزوماً معرف شما است. در سوی 
دیگــر این طیف افســردگی اما اپیزودی به نام مانیا وجــود دارد. در 
این حالت فرد به شکل غیرطبیعی مورد یا خلقی را تجربه می کند 
که گشــاده و بالا و تحریک پذیر اســت. اعتماد به نفس بالا، کاهش 
نیاز به خواب، عدم تمرکز، فعالیت شــدید جسمانی، احساسی از 
همه توانی، انجام کارهای پرخطر بدون در نظر گرفتن عواقب آن 
و... از برخــی ویژگی های این خلق اســت. افــرادی که رانندگی های 
پرخطــر دارند، با یک ســاعت خــواب روزانه احســاس انرژی کافی 
می کنند و هر کاری به آنها پیشنهاد می شود بدون فکر می پذیرند، 
حواس پرتی عیانی دارند و این حالت ها به شکلی ناگهانی در مقابل 
شخصیت قبلی فرد پدیدار شده به طوری که برای اطرافیان واضح 
اســت، نشــانه ای از ورود فرد به بیماری دوقطبی اســت. اگر فرد در 
طول زندگی حتی یک دوره از چنین حال و هوایی را تجربه کرده و 
حتی الان دچار افســردگی باشد، نام اختلال او دوقطبی است. این 
بیمــاری نیز نیاز به درمــان دارویی فوری دارد و البتــه روان درمانی 
کمک زیــادی برای بهبود فرد و جلوگیری از عود دوره ها می شــود. 
بهتــر این اســت کــه بــه راحتــی روی دیگــران برچســب نگذاریم، 
ویژگی های رفتاری خصوصاً تغییر ناگهانی خلــق را در خودمان و 
اطرافیــان جدی بگیریم، خلق و هیجان را از یکدیگر تفکیک کنیم 
و دانش خود را درباره مشکلات روان شناختی بالا ببریم تا بتوانیم 
هر کدام ســهمی در بهبود ســلامت روان خود و اطرافیان برداریم. 
یادمان باشد اختلالات خلقی حتماً به دارو درمانی و روان درمانی 
نیاز دارد چرا که چه فرد افســرده باشــد چه دچار اختلال دوقطبی 

عواقب رفتاری او می تواند خطرناک باشد.

مواهب و معایب سلبریتی بودن
واژه ســلبریتی در فرهنــگ امــروز جامعــه مــا، بــا 
توجــه بــه اوضاع و احــوال روحی مــردم، می تواند 
بــه دشــنام تبدیل شــود تا در ســایه آن خشــم فرو 
خورده خود را نثار دیگران کنند. بعضی رســانه ها، 
بخشــی از جامعه ســینما، تئاتر، موسیقی و ورزش 
اصرار دارند با سلبریتی خواندن اغلب چهره های 
مشــهور و نه لزومــاً محبوب، بهانه ای بــرای انتقاد 
از آنها به دســت بیاورند. گویی »ســلبریتی بودن« 
بــه بســیاری از مــا اجــازه می دهــد انتقــام بگیریم 
و شمشــیر را از رو ببندیم. این یک ســوی داســتان 
عجیــب و گاه غیرمنطقــی و حتــی غیرعادلانــه زندگی سلبریتی هاســت. 
ســوی دیگر ماجرا به خود آنها مربوط می شــود. قانونــی برای محبوبیت 
و شــهرت وجــود دارد که معمولًا نادیده گرفته می شــود، هیچ شــهرت و 
محبوبیتی پایدار و ماندگار نیســت. تضمینی برای حفظ موقعیت وجود 
نــدارد و همــه چیز متزلزل و شــکننده اســت. در جامعه طوفــان زده این 
روزهــای مــا، ناپایــداری مواضع و احساســات نســبت به هر شــخصیت و 
ماجرایی به یک رویه تبدیل شــده اســت. دوقطبی شــدن جامعه باعث 
شــده معیــار اغلب داوری هــا و اظهارنظرهــا منافع شــخصی یا منفعت 
باند و دار و دســته ما باشــد، پس هر کسی با ماست و حرف ها و نظرش با 
مواضع ما همخوانی دارد، شایســته ستایش است و هر که علیه ما، افکار 

و سلایق ما موضع گیری کرد، سزاوار تهمت و دشنام است.
مهران مدیری، نوید محمدزاده، پرویز پرســتویی، شــهاب حسینی، ترانه 
علیدوســتی و... را نخســت بایــد با معیارهــای حرفــه ای و در چهارچوب 
شــخصیت هنری آنها شــناخت. ســپس، به چشــم مصلــح اجتماعی یا 
لیــدر جریان هــای سیاســی از آنهــا انتظار و توقع داشــت. نمی شــود یک 

روز از حمایــت بعضــی بازیگــران و چهره های ورزشــی از سیاســتمداران 
محبوب مــان خوش مان بیاید و در انتخابــات بعدی یا در مواقع دیگر، از 
آنها بخواهیم ســکوت کرده و نســبت به مســائل اجتماعی واکنش نشان 
ندهند. برخورد متناقض و دوگانه با سلبریتی ها )از هر جنس و جایگاهی 
باشــند( به این فضای متشنج دامن زده است. وظیفه چهره های مشهور 
و محبــوب این اســت که نســبت به حفظ جایگاه شــان حســاس باشــند، 
امــا نمی تــوان به چشــم »قهرمان« بــه آنها نگاه کــرد و انتظــار عملکرد 
سلحشــورانه و البتــه متناســب بــا خواســت و مطالبــه گروه هــا و مراجــع 
مختلف از آنها داشت. اغلب این چهره ها، بر اساس سلایق، منافع مالی 
و مصالــح فردی خود، گاهی به راســت و گاه به چپ متمایل می شــوند، 
برخــی بی حاشــیه و دور از قدرت انــد و بعضــی دیگــر ترجیــح می دهند 
هوشــمندانه معامله کنند. اما زمان، عیار همه آنها را مشــخص می کند. 
طبیعی اســت در روزگار تندروی و پرهیز از خــردورزی در موضع گیری ها 
و اظهارنظرهــا، ســلبریتی هایی کــه در چشــم بــوده و حمایــت شــده اند، 
بیشــتر آماج انتقاد و حمله اند. فشــار روی آنها آنقدر زیاد است که گاهی 
مجبورند در فاصله زمانی کوتاه، اظهارنظرهایی متناقض داشــته باشند 
تا از موقعیت بحرانی نجات یابند. همان هایی که بارها شــعار ایســتادن 
کنــار مــردم را داده انــد، از ســوی همــان مــردم، بازخواســت شــده و کنار 
گذاشــته می شــوند. ســلبریتی بودن مثل اغلــب پدیده هــا، در جامعه ما 
به یک بحران تبدیل شــده اســت. در روزگار فقدان شبکه های اجتماعی، 
دسترســی به چهره های محبوب و مشــهور، بســیار دشــوار بــود و دیدن و 
شــنیدن نظر آنهــا دشــوارتر و بعیدتر. امروز، با فراگیر شــدن شــبکه های 
اجتماعی، ســلبریتی ها گاهی در اوج محبوبیت و لایک گرفتن هســتند و 
گاه، آنچنان منفور و تمام شده به نظر می رسند که پذیرش این موقعیت 

تازه برای خودشان هم غیرممکن است.

از صحبت های اين بازيگر با ايسنا
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نقاشـــی  بین المــــللی  مســابقه  بیســت وچهــــارمین 
»نوازاگورا« کشور بلغارستان در سال ۲۰۲۲ با موضوع 
آزاد برگزار شد و از بین ۳۲۱۷ اثر از ۳۲ کشور هفت نفر 
از اعضــای مراکــز فرهنگی و هنــری کانون پرورش فکری موفق به کســب 
دیپلم افتخار این دوره از مســابقات شــدند. پرنیا محمدی ۸ســاله از مرکز 
چوپار کانون اســتان کرمان، نازنین زهرا خاطری ۷ســاله از مرکز شــماره ۱ 
کانون مهاباد اســتان آذربایجان غربی، النا امید ۱۴ســاله از مرکز شــماره ۱ 
کانون اردبیل، فاطیما ســلگی ۹ساله از مرکز کانون نهاوند استان همدان، 
فاطمه مسعودی ۱۸ساله از مرکز شــماره ۲ کانون صفاشهر استان فارس، 
زهرا عسکری ۱۲ساله از مرکز شــماره ۱ کانون مشگین شهر استان اردبیل و 
پانیذ نیک بخت ۱۵ســاله از مرکز شماره ۱ کانون خوانسار استان اصفهان 

از برگزیدگان این مسابقه هستند./ ایلنا

یادداشت

محدثه واعظی پور
روزنامه نگار

هنرمندان 
در فضای 

مجازی

فضــای مجــازی اصحــاب فرهنگ و هنر بیشــتر معطوف بــه محکوم کــردن حادثه 
شاهچراغ در شیراز بوده است. همچنین به مناسبت یاد بود شهادت محمد حسین 
فهمیده نمایشگاه عکسی برگزار شده و نیز اخبار جشنواره های فیلم جهانی و حضور 

ایرانیان در آنها در صدر اخبار قرار گرفته است.
شــناخت تنها زمانی به دســت می آید که فاعل 
شناســنده بتواند ســوژه شناســایی را بــرای خود 
در  نتوانیــم  اگــر  کنــد.  بازتعریــف  و  بازنمایــی 
دســتگاه فاهمــه خود تصــوری از چیزهــا ایجاد 
کنیــم، یعنــی نتوانیــم آنهــا را در ذهــن خــود 
بازنمایــی کنیــم، هیچــگاه راه به شــناخت آنها 
نخواهیم برد. به طور عادی برای یک انسان که 
دارای همه امکانات حســی و ذهنی خود باشد، 
ایــن بازنمایــی ابتــدا از طریق حــواس پنجگانه 
حاصــل می شــود. انســان  چیزهــا را می بینــد، 
می شــنود، می بوید، لمس می کند و می چشد و 
از طریــق این امکانــات، متوجه ماهیت و خاصیت آنها می شــود. یک 
کــودک پیــش از هــر چیــز می آموزد کــه چگونــه از طریق حــواس خود 
شناخت حاصل کند و اینگونه فرایند بازنمایی برای او خودی و روزمره 

می شود.
 اما اگر این حواس در انســانی کامل نشــود، یا بخشــی از آنها را به طور 
مادرزاد نداشته باشد، فرایند بازنمایی و بازتعریف چیزها دچار اخلال 
خواهد شــد، اما نقــص در حواس مثلًا نابینایی یا ناشــنوایی و... باعث 
نمی شود که انسان از فرایند بازنمایی و نیاز به شناخت دست بکشد یا 
این اصل حیاتی برای او منتفی و محال شــود. در هر حال انســان برای 
شــناخت ابژه ها نیاز بــه بازنمایی آنها در درون خــود دارد، پس نقص 
در حــواس پنجگانــه تنها فراینــد بازنمایی را دگرگون می کند و انســان 
دچــار نقصــان را وادار می کند  با ابزار دیگــری و اغلب به نحوی خلاق 
دســت به بازنمایی چیزها بزند. مســتند کوتاه و تحســین شده »چهره 
کارلوتا« که  ســال 2018 توســط والنتین ریدل و فردریک شولد آلمانی 
ساخته شد، نگاهی خلاقانه دارد به فرایند شناخت یک انسان با وجود 
نقــص در حواس. کارلوتا نابیناســت و نمی تواند چهره ها را بشناســد و 
به خاطر بســپارد. این نقص شــناخت و پیچیدگی در بازنمایی، ســبب 
می شود که او در انزوا قرار گیرد، در مدرسه تحقیر و طرد شود و همین 
شــکنجه اجتماعی غیر پذیرنده، ســبب می شــود  فرایند ساده ای که او 

خود راه های پوشش و جبران آن را پیدا کرده است به تعویق بیفتد.
 اما با عبور از دوران مدرسه و دشواری های کودکی، کارلوتا نسبت خود 
با جهان را باز می یابد، اختلال سال های اول زندگی به فرایندی خلاق 
از مواجهه تبدیل می شــود. کارلوتا با لمس و نقاشــی بر مبنای حســی 
کــه از لمس صورت هــا دارد جهان شــناختی خود را بازســازی می کند 
و نقــص را بــه شــناختی تازه و متفاوت  بدل می ســازد که احساســات و 
تصاویری نو را برای تمامی جهان به ارمغان می آورد. هنر اینجا تبدیل 
به فرایندی می شود که نقص را به قابلیت تبدیل می کند و ابهام را به 

شناختی تازه از اموری دیریاب.
مســتند بــا گونــه انیمیشــن روایــت می شــود و از ایــن طریق مــا موفق 
می شویم به جای تصاویر مرسوم، جهان کارلوتا را ببینیم و بشناسیم. 
»چهــره کارلوتــا« کــه در جشــنواره های مختلــف همچــون ادمونتون، 
لایپزیک داک، آریزونا و لندن مورد ســتایش قرار گرفته اســت، نمایی 
است از امکان های شناختی متفاوت که منتهی به بیانگریِ قدرتمندی 
فراتــر از عــادات شــناختی روزمــره آدمــی می شــود. هنــر و شــیوه های 
متفــاوت بازنمایی جهان، از قضا کمــک می کنند تا ما نقص بازنمایی 
مرسوم و متکی بر حواس خود را بشناسیم و بتوانیم احساسات نهفته 
و پنهانــی را که کمتــر در حواس بازتاب می یابند  رمزگشــایی و بازیابی 

کنیم و این یعنی همان معرفت نسبت به معنای اشیا.

معرفت از طریق بازنمایی هنرمندانه
مجموعه تلویزیونی »بهتره با ســال تماس بگیری« 
درواقــع رخداد هــای مجموعــه »برکینگ بــد« را در 
قالب شخصیت جیمی مگ گیل گسترده تر می کند. 
جیمی در آلبوکرکی نیومکزیکو وکالت می کند اما به 
هر دری که می زند نمی تواند به موفقیت دست پیدا 
کند. این روایت یک خطی از داستان بهتره با سال... 
درواقــع حتــی ذره ای از پیچ و خم هــای دراماتیــک و 
جذاب آن را نشــان نمی دهد زیرا نه تنها داســتان در 
این مجموعه درخشــان روایت می شود )دو داستان 
مــوازی، یکــی ماجراهــای فلاکت بار جیمی اســت و 
دیگری داســتان یک مأمــور پارکینگی بــه نام مارک 
ارمانترات که نقش او را جاناتان بنکس بســیار عالی بازی کرده اســت( بلکه 
شخصیت ها به شدت باورپذیر هستند از بازیگر نقش جیمی )باب اونکرک( 
گرفته تا مارک و همکار جیمی کیم وکســلر )ریا ســی هورن( و حتی بازیگران 
نقش هــای نســبتاً فرعــی از جمله جیان کارلو اســپوزیتو بازیگــر نقش گاس 

فرینگ.
می تــوان گفت که داســتان مجموعــه بهتره با ســال... حکایت پــر از آب 
چشم زندگی آدمی است که تلاش بسیاری می کند تا از سرنوشت محتومش 
بگریزد. در این میان حتی برادرش که از یک رگ و ریشــه هســتند به او رحم 
نمی کنــد. مثل این اســت که زمین و زمان دســت به دســت هــم داده اند تا 
جیمی نتواند به وکیل موفقی بدل شــود. هر ماجرا و هر شــخصیتی که وارد 
داســتان می شــود به طریقی جیمی را به چالش می کشــد. نکته ســاختاری 
دیگری که در این مجموعه شــش فصلی خودنمایی می کند، اســتفاده از دو 
داســتان موازی اســت که این بار بازیگردان آن مارک است، همان پیرمردی 
کــه در نگاه اول او را آدم بازنشســته غرغــرو و خودخواهی تلقی می کنیم که 
انگار او هم قرار اســت یکی از مســببین فلاکت های جیمی نگون بخت باشد 
اما بعد از دیدن فاجعه ای که زندگی مارک را به جهنمی بدل کرده بتدریج 
با شخصیت او اخت می شویم. مارک به ناگاه توانایی هایی از خودش نشان 
می دهــد کــه تنها و تنها باعث حیرت تماشــاگران ایــن مجموعه تلویزیونی 

می شود.
مجموعــه »بهتره با ســال تمــاس بگیری« از ســوی دیگــر درس مهمی 
به کســانی می دهد که در پی نگارش و ســاخت آثار تلویزیونی هســتند و آن 
ایــن اســت که در مواردی نیازی نیســت زمیــن و زمان را به هــم بدوزیم و با 
داســتان های محیر العقول تماشاگران را میخکوب کنیم. گاهی داستان های 

به ظاهر پیش افتاده ای 
مانند مشکلات درونی 
آدم  یــک  بیرونــی  و 
می تواننــد  معمولــی 
آب  از  جــذاب  چنــان 
دربیاینــد کــه چشــم از 
پــرده کوچک تلویزیون 

برنداریم.
نکته آخر اینکه برخلاف برکینگ بد که هنوز رغبت نکرده ام تماشــایش 
کنم )هر چند بعید نیست این اتفاق بیفتد!( و سر و صداهایی که پیرامون آن 
ایجاد شد، ناخودآگاه حس می کنم »بهتره با سال تماس بگیری« با حضور 
چند شخصیت از آن مجموعه بسیار اثر موفقی است. داستانی مخوف که در 
ظاهر اصلًا معلوم نیست چه اندازه تراژیک و دهشتناک است اما این چنین 
است. چه بسا فرصتی پیش بیاید و بتوان تحلیل مفصلی از شخصیت های 

درخشان این مجموعه ارائه داد. تا چه پیش آید.

یک وکیل بدشانس

ë یاد
هشــتم آبان ماه ســالروز شهادت محمد حســین فهمیده است. 
نوجوان 13 ساله ای که امام خمینی)ره( از او با نام رهبر یاد کرد. 
دانش آموز بســیجی ای که با اراده و پشــتکار بســیار خودش را به 
خرمشــهر رساند. و با تلاش زیادی فرمانده خود را مجاب کرد تا 
در عملیات شرکت کند. خرمشهر که در محاصره سنگین دشمن 
قرار گرفته بود و هنوز نیروهای کمکی نرسیده بود توسط رشادت 
او از محاصــره درآمد. حســین در حالی که تعــدادی نارنجک به 

کمرش بسته و در دستش گرفته بود به طرف تانک ها حرکت می کند. تیری به پای او می خورد و از ناحیه 
پا مجروح می شــود. اما زخم گلوله نمی تواند از اراده محکم و عزم پولادین او جلوگیری کند. بدون هیچ 
دغدغه و تردیدی تصمیم خود را عملی می کند و از لابه لای امواج تیر که از هر ســو به طرف او می آمد، 
خود را به تانک پیش رو می رساند و آن را منفجر می کند و خود نیز تکه تکه می شود. افراد دشمن گمان 
می کننــد که حمله ای از ســوی نیروهای ایرانی صورت گرفته اســت، جملگی روحیه خــود را می بازند و با 
ســرعت تانک ها را رها کرده و فرار می کنند. در نتیجه حلقه محاصره شکســته می شــود و نیروهای کمکی 

هم می رسند و آن قسمت را از وجود متجاوزان پاکسازی می کنند. روحش شاد و یادش گرامی. 
همچنین این روز ســالروز وفات قیصر امین پور شاعر معاصر و استاد دانشگاه است.این شاعر خوزستانی 
یکی از تأثیرگذارترین شاعران دوره انقلاب اسلامی بود. از برجسته ترین شگردهای او در شعر استفاده از 
ایهام اســت. او توانسته ویژگی های ســبکی و بلاغی شعر کلاسیک و شعر نیمایی را در شعرهایش تلفیق 
کند. او به خاطر بلاغت در کلامش توانســت ارتباط خوبی با مخاطبان شــعر برقرار کند. از او اشــعاری به 

زبان لری بختیاری هم به جا مانده است. روحش شاد

ë نشر
مدیرعامل مؤسسه خانه کتاب و ادبیات ایران، ۵ نویسنده از پرفروش ترین نویسندگان بخش مجازی 
نمایشــگاه کتاب تهران را که در اردیبهشــت 1۴01 برگزارشد، اعلام کرد. علی رمضانی در گفت وگو با ایرنا 
با معرفی پنج نفر از پرفروش ترین نویسندگان بخش مجازی نمایشگاه کتاب تهران، گفت: »نویسندگان 
پرفروش در بخش مجازی سی وسومین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران به ترتیب عبارت از علی 

صفایی حائری، محسن عباسی ولدی، حسین فتاحی، محمد میرکیانی و مهدی آذری یزدی هستند.«

انتشــارات امیرکبیر به تازگی ســیزدهمین چاپ کتاب »ارســطو و فن شــعر« اثر 
مرحــوم زنده یاد عبدالحســین زرین کوب را در 2۴۴ صفحــه و بهای 8۵ هزار تومان 
منتشــر کرده اســت. بــه گزارش مهر، نخســتین چاپ ایــن کتاب در ســال 13۴3 در 
دســترس مخاطبان قرار گرفته بود. این کتاب شــامل ترجمه زنده یاد زرین کوب از 
رساله Poetics ارسطو است. ترجمه پوئتیک در اصل یک عبارت »سازکار آفرینش 
خلاقه« اســت. این رساله برای نخستین بار در 1۹۴۷ توسط سهیل محسن افنان از 
یونانی به فارسی ترجمه شد. این ترجمه را اکنون انتشارات حکمت بازنشر می کند.

ë تجسمی
نمایشــگاه عکس »شــهدای تکلیف« به مناســبت سالروز شــهادت محمدحســین فهمیده، روز نوجوان و 
دانش آموز در موزه هنرهای معاصر فلســطین برپا می شــود. در این نمایشــگاه، ۹0 قطعه عکس شهدای 
دانش آمــوز، بــه همــراه خلاصه ای از زندگینامه این شــهدا، بــه نمایش در خواهد آمد. آیین گشــایش این 

نمایشگاه عصر یکشنبه هشتم آبان 1۴01از ساعت 1۶ برگزار خواهد شد و تا 15 آبان ادامه خواهد داشت.

ë سینما و تئاتر

جف گلدبلوم ســتاره »پارک ژوراســیک« در فیلم ســینمایی »شــرور« به کارگردانــی جان .ام.چو در نقش 
»جادوگــر« ظاهر می شــود. به گزارش ایرنــا، این فیلم اقتباس بزرگی از نمایش موزیکال شــرور اســت که 

مدتی طولانی متوقف شده بود اما اکنون کار خود را با سرعت پیش می برد.

انیمیشــن کوتاه »بیا آشــتی کنیم« به کارگردانی عبدالله علیمراد در شــانزدهمین جشــنواره انیمیشــن 
بیگ کارتون روسیه به نمایش درمی آید.به گزارش روابط عمومی سازمان سینمایی سوره، این رویداد که 
بزرگ ترین جشنواره انیمیشن سالانه در روسیه است، شامل نمایش انیمیشن های کوتاه و بلند مخصوص 
کودکان و بزرگســالان اســت و در کنار نمایش فیلم ها، نشســت هایی با هنرمندان و کارگردانان برجســته و 

کلاس های تخصصی تکنیک های مختلف انیمیشن نیز برگزار خواهد شد.

فیلــم ســینمایی »بدون قرار قبلی« به کارگردانی بهروز شــعیبی و 
تهیه کنندگــی محمــود بابایی پــس از حضور موفق در جشــنواره های 
فیلــم مســکو و ونکــوور، ایــن بــار در بخــش مســابقه فیلم هــای بلند 
بیست و هشتمین دوره جشنواره فیلم مینسک در بلاروس روی پرده 
می رود. به گزارش مهر، این جشنواره از تاریخ ۴ تا 11 نوامبر برابر با 13 

تا 20 آبان برگزار می شود.

فیلم سینمایی »درخت خاموش« ساخته  فایسال سویسال تولید مشترک ایران و ترکیه یکشنبه 8 آبان 
ماه 1۴01 ســاعت 18 در ســالن آمفی تئاتر فرهنگســرای ارســباران اکــران و پس از آن با حضــور علی نوری 
اســکویی مدیر هنری و تهیه کننده، کوروش جاهد کارشــناس ســینما و جمعی دیگر از عوامل فیلم نقد و 
بررسی می شود. به گزارش ایلنا، این فیلم که هم اکنون در گروه سینمایی هنر و تجربه در حال اکران است، 
درباره زندگی نویسنده ای است که در مرز جدایی از همسرش قرار دارد و در همین حین برملا شدن رازی 

از زندگی گذشته پدرش او را در مسیر جدیدی قرار می دهد.

پیشنهاد

شاهپور عظیمی
مترجم و منتقد 
سینما


